

Gesetz- und Verordnungsblatt

für das Land Brandenburg

Teil II - Verordnungen

34. Jahrgang Potsdam, den 21. Dezember 2023 Nummer 81

Verordnung zur Änderung der Registerverordnung

Vom 20. Dezember 2023

Auf Grund des § 387 Absatz 1 Satz 1 des Gesetzes über das Verfahren in Familiensachen und in den Angelegenheiten der freiwilligen Gerichtsbarkeit vom 17. Dezember 2008 (BGBl. I S. 2586, 2587), der durch Artikel 45 Nummer 9 Buchstabe a des Gesetzes vom 10. August 2021 (BGBl. I S. 3436) geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 Nummer 9 der Justiz-Zuständigkeitsübertragungsverordnung vom 9. April 2014 (GVBl. II Nr. 23), die zuletzt durch Artikel 1 Nummer 1 der Verordnung vom 29. September 2022 (GVBl. II Nr. 66) geändert worden ist, verordnet die Ministerin der Justiz:

Artikel 1

Änderung der Registerverordnung

Die Registerverordnung vom 12. Juni 2014 (GVBl. II Nr. 34) wird wie folgt geändert:

1. Die Bezeichnung wird wie folgt gefasst:

"Verordnung über die elektronische Führung des Handels-, Genossenschafts-, Gesellschafts-, Partnerschafts- und Vereinsregisters".

2. Die Überschrift des Abschnittes 2 wird wie folgt gefasst:

"Abschnitt 2

Handels-, Genossenschafts-, Gesellschafts-, Partnerschafts- und Vereinsregister".

Artikel 2

Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2024 in Kraft.

Potsdam, den 20. Dezember 2023

Die Ministerin der Justiz

Susanne Hoffmann

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg